
Prot. vedi segnatura
Foligno, vedi segnatura

All’Albo
All’Amministrazione trasparente

Oggetto:  determina  dirigenziale  con  contestuale  impegno  di  spesa  per  affidamento  incarico  di  servizio
trasporto per visite guidate di n.1 giorno a Sassoferrato e Recanati nelle date 16-17 e 23/11/2023
CIG: ZF73CFC5D9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»

PRESO ATTO che il viaggio di istruzione sarà finanziato interamente dalle quote individuali
che saranno versate dalle famiglie sul bilancio della scuola;

VISTO
il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTO 
il  D.Lgs.  18 aprile 2016,  n.  50,  recante «Codice dei  contratti  pubblici»,  come
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo)

VISTA
la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA
la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni  e compiti  alle regioni  ed enti  locali,  per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

TENUTO CONTO
della Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 5 marzo 2019 sullo svolgimento
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico

CONSIDERATE
Le richieste di uscite didattiche nella mattinata e visite guidate di 1 giorno, da
parte degli insegnanti delle classi terze di scuola secondaria di I grado per l’a.s.
2023/24

TENUTO CONTO Della manifestazione di interesse nota prot. n.4984 del 25/10/2023 pubblicata
all’albo online di questo Istituto

CONSIDERATE Le offerte pervenute da parte delle ditte C.A.V.S. Soc. Coop. sita in Via A.Vici, 13
06034  Foligno  (PG)  prot.  n.  5079  del  31/10/2023  e  BUSITALIA  Sita  Nord
Strada Santa Lucia, 4 06125 Perugia prot. n. 5082 del 31/10/2023 

VERIFICATA la regolarità del modello DURC

PRESO ATTO 
che la  spesa complessiva  per il  servizio in oggetto  è pari  a  € 2.400,00 IVA
compresa 

DETERMINA

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005113 - 02/11/2023 - IV.6 - U
PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 02/11/2023 - DETERMINE ACQUISTI - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di affidare l’incarico in oggetto alla ditta C.A.V.S. Soc. Coop. sita in Via A.Vici, 13 06034 Foligno (PG)
P.IVA 00438860546

 di autorizzare la spesa complessiva come sopra specificato da imputare sul bilancio dell’Istituzione
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023.

Il pagamento verrà effettuato a seguito di regolare ordine e presentazione di regolare fattura elettronica, ai
sensi del D.M.n°55/2013, e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla Legge 136/2010

Ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art.  5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, . 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web della scuola nella sezione Albo
Pretorio ed è immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Morena Castellani

Firma omessa ai sensi dell'art.3 D.L.vo n.39 del 12.02.1993 
     L'originale del documento è agli atti di questo ufficio   

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005113 - 02/11/2023 - IV.6 - U
PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 02/11/2023 - DETERMINE ACQUISTI - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

